
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.X.2021  –  XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Czesław Wróbel 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef i rodziców Ławniczaków i Roboteckich 

11.30  – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 18.10.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – za parafian  
                                                      WTOREK – 19.10.2021 r. 

   17.00  – (Przygórze)- O zdrowie dla ks. Stanisława 

   18.00 – (Jugów) – śp. Danuta Pulik (od Żywego Różańca) 

                                                    ŚRODA -  20.10.2021 r.  

   17.00  – (Przygórze)- śp. Krystyna, Jan Górscy 

   18.00 – (Jugów) – W intencji Hanny w 10 i Marii z racji 3 r. urodzin 
                CZWARTEK – 21.10.2021r.     

  17.00  – (Przygórze)- śp. Dawid Śliżewski (od uczestników pogrzebu) 

  18.00  – (Jugów) – śp. Marianna, Józefa, Tadeusz i zm. z obu stron 
                            PIĄTEK – 22.10.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Anna Adamczyk (od koleżanek z pracy) 

  18.00  – (Jugów)- śp. Kazimiera(10) Wacław Kaczmarek 

                                                     SOBOTA – 23.10.2021 r.   

  18.00  – (Jugów)- śp. Maria Kocur 
                                         NIEDZIELA  24.10.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak 

11.30  – (Jugów) – śp. Eugeniusz Hankus (24) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (24)     Jeśli chodzi o szkołę z prawdziwego 

zdarzenia, to dokumenty mówiące o jej powstaniu wskazują na rok 1821. 

Była to tzw. Dolna Szkoła (Niederschule). Dolna dlatego, że już po 

pięćdziesięciu latach okazało się, że nie jest ona w stanie pomieścić 

wszystkich dzieci, gdyż z każdym rokiem było ich coraz więcej,   rodziny były 

wielodzietne, a z dokumentów parafialnych wynika, że w tych latach było po 

200 chrztów, nie licząc dzieci, które były protestantami i ich urodziny nie są 

zaznaczone w księgach katolickich. W latach 1871 – 1873 wzniesiono tzw. 

Górną Szkołę (Oberschule). Ponieważ pomimo tego dzieci w obu szkołach nie 

można było w dalszym ciągu pomieścić, dlatego przy końcu XIX wieku 

Szkołę Dolną rozbudowano, a następnie zdecydowano, że trzeba na jej 

miejscu zbudować nową, znacznie większą. W 1912 rozpoczęto budowę tej 

obecnej i ukończono ją w rekordowym czasie, już po roku. Oprócz sal 

szkolnych były tu także mieszkania dla sześciu rodzin nauczycielskich, gdyż 

niektórzy z nich przybyli tutaj do pracy spoza Hausdorfu. I znowu sięgnijmy 

po ówczesne dokumenty, które mówią, że w 1919 roku w Dolnej Szkole 

pracowało ośmiu nauczycieli, a w Górnej trzech. Po ośmiu latach w Dolnej 

Szkole pracowało już dziesięciu nauczycieli, a liczba uczniów przekraczała 

600, a więc było pomimo obszernej nowej szkoły, dosyć ciasno. Natomiast w 

Górnej Szkole pracowało w 1927 roku 5 nauczycieli, którzy uczyli 350 dzieci.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Z racji świętego Łukasza – patrona lekarzy i pracowników 
Służby Zdrowia - pamiętajmy o modlitwie w intencji tych, 
którzy troszczą się o nasze zdrowie.  Prośmy św. patrona o 

opiekę nad nimi.  

 Zamyślenia biblijne: 
Co to znaczy być uczniem Chrystusa? To zasadnicze pytanie drugiej części 

Ewangelii św. Marka jest też, już po raz kolejny w ostatnich tygodniach, 

zasadniczym pytaniem, jakie stawia przed nami liturgia słowa. W czytaniach 

XXIX Niedzieli zwykłej mowa jest o jednym z najtrudniejszych wyzwań - o 

sprawowaniu władzy nad innymi. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. W dzisiejszym 

fragmencie chodzi o charakterystykę przyszłego Mesjasza. Żydzi myśleli, że 

będzie on potężnym władcą, który pokona okupantów. Plany Boże były 

jednak inne. Bóg wystawia swego sługę na próbę – miażdży Go cierpieniem. 

Przez to cierpienie spełnią się plany – Sługa ma cierpieć za innych i czeka go 

za to nagroda. Chrześcijanie odnoszą to proroctwo do postaci Jezusa, który 

dobrowolnie oddał życie za zbawienie świata. Zadajmy sobie pytanie - czy 

My potrafilibyśmy zachować się podobnie jak Chrystus??   

 

            Wspomnienia liturgiczne:  
   poniedziałek – święto św. Łukasza Ewangelisty – patrona lekarzy              

         wtorek – wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana i męczennika                            

          środa – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera 

            czwartek – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa 

            piątek – wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 

             sobota – wspomnienie św. Jana Kapistrana, prezbitera 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Kasper del Bufalo 
Urodził się 6 stycznia 1786 roku w Rzymie. Ochrzczono go dzień 
później. Był synem kucharza. W sierpniu 1787 roku przyjął w domu 

bierzmowanie z powodu groźby śmierci. Był chorowitym chłopcem. 

W 1788 roku został uzdrowiony z choroby oczu za 
wstawiennictwem św. Franciszka Ksawerego. Od najmłodszych lat 
często przebywał w kościele, a zapał, z jakim poznawał prawdy 
wiary sprawił, że zyskał przydomek "małego apostoła Rzymu". W 
wieku 19 lat został przełożonym szkoły katechetycznej. Często 

przemawiał w kościołach oraz na placach Rzymu. Mówił jasnym i prostym językiem. 

Zajmował się też ewangelizacją prostych, biednych ludzi z wiosek. Ze szczególną 
miłością zajmował się obłożnie chorymi w hospicjach i szpitalach.   W 1808 roku 
otrzymał święcenia kapłańskie i został mianowany kapelanem oraz kanonikiem przy 
bazylice San Marco.  W 1809 roku cesarz francuski Napoleon Bonaparte zajął Rzym i 

deportował papieża. Od kapłanów zażądał złożenia przysięgi na wierność cesarzowi. 
Kasper, kierując się wiernością Ojcu Świętemu, odmówił złożenia mu przysięgi. 
Później jeszcze dwukrotnie odmówił złożenia tejże przysięgi. Został za to skazany  na 

wyjazd na Korsykę. Po upadku cesarstwa w lutym 1814 roku, po czterech latach 
niewoli, wrócił do Rzymu. Kasper pragnął zostać misjonarzem. Powierzono mu jednak 
głoszenie rekolekcji i misji ludowych na terenie Włoch. Robił to z taką gorliwością, że 
określono je jako „wielkie duchowe trzęsienie ziemi.  W 1815 roku założył, wraz z 
trzema towarzyszami istniejące do dziś Zgromadzenie Misjonarzy Krwi Chrystusa.  
Kasper odmówił przyjęcia godności biskupa. Zmarł na cholerę 28 grudnia 1837 roku 

niosąc pomoc zarażonym mieszkańcom Rzymu. Beatyfikowany w 1904, a 
kanonizowany w 1954 roku przez papieża Piusa XII. Kościół czci św. Kaspra 21 

października.                        

Żywy Różaniec. W każdej parafii  bardzo aktywne modlitewnie są Koła 

Żywego Różańca, czyli tzw. kółka różańcowe. Jest to religijny  ruch założony 

w XIX w. przez pochodzącą z Francji Paulinę-Marie Jaricot. Była ona bardzo 

zaangażowana w pomoc misjom i doszła do wniosku, że misjonarzy trzeba 

wspierać, nie tylko pomocą materialną, ale przede wszystkim modlitwą.  

Chciała, aby określona ilość osób codziennie odmawiała choćby jedną 

dziesiątkę różańca. Ponieważ wtedy tych dziesiątek było piętnaście, dziś jest 

dwadzieścia, stąd pomysł, aby taką jedną różę tworzyło piętnaście osób i 

każda z nich w intencji misji odprawiała codziennie jedną tajemnicę. Po 

miesiącu każda z tych osób, po zmianie tajemnic, odmawiała inną tajemnicę. 

W Polsce ten ruch jest bardzo rozpowszechniony i przyjmuje różne formy; 

tradycyjnych Kół Różańcowych, Podwórkowych Kół Różańcowych,  itp. 

Milion dzieci modli się na różańcu. Katolickie Stowarzyszenie Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie kilkanaście lat temu zorganizowało akcję, w której 

dzieci modlą się na różańcu w intencji Kościoła prześladowanego, biednego 

materialnie i przeżywającego trudności Kościoła misyjnego. Ta akcja w tym 

roku odbędzie się w poniedziałek 18 października. Ponieważ Pan Jezus 

powiedział, że serca dzieci są najczystsze a ich modlitwa najbardziej szczera, 

stąd pomysł poproszenia dzieci o pomoc modlitewną. Także w naszej parafii 

dzieci odmówią różaniec w tej intencji na jednej z lekcji religii. Dzieci 

własnoręcznie na tą okazję wykonały ok. 40 różańcy z różnych przedmiotów.                                                                                                                          
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1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do piątku o 17.00.  

2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 

różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 

nabożeństwach msza św.  

3. W sobotę po mszy św. modlitwa za wstawiennictwem św. Ojca Pio, z racji 

23 dnia miesiąca.  

4. Gdyby ktoś potrzebował jeszcze kartki wypominkowe to może je otrzymać 

je w zakrystii. 

5. Jeszcze raz przypominam o zapisywaniu imion zmarłych na modlitwę w 

dniu zadusznym. Zmarli od listopada 2020 roku będą wyczytywani bez 

zapisów 

6. Jutro z racji św. Łukasza obchodzimy Dzień Pracowników Służby Zdrowia. 

Pomódlmy się za tych wszystkich, którzy dbają o nasze zdrowie.  

7. We wtorek, z racji błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, obchodzimy 

Dzień Duchownych Niezłomnych, którzy oddali swoje życie za ojczyznę.   

                          

XXI Dzień Papieski.  W ubiegłym tygodniu we wszystkich parafiach naszej 

ojczyzny przeprowadzana była zbiórka pieniędzy na „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia”, które funduje stypendia dla zdolnej młodzieży z małych 

miejscowości. Jak już wspominaliśmy około 2 tys. młodych ludzi rokrocznie 

otrzymuje pomoc materialną, dzięki naszej życzliwości. W tym roku w 

Przygórzu zebraliśmy na ten cel 330 zł., a w Jugowie 718 zł. Pieniądze te 

zostały już przelane na konto fundacji. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 

za dar serca, a organizatorzy akcji zapewniają o modlitwie w ich intencji.   

 

Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko, kapelan Solidarności, zamordowany 

przez Służbę Bezpieczeństwa  w 1984 roku jest patronem wszystkich 

Duchownych Niezłomnych. Dzień ten został uchwalony przez Sejm i jest 

obchodzony 19 października, w dniu męczeńskiej śmierci błogosławionego 

księdza Jerzego. W czasie II wojny światowej centralnym ośrodkiem 

eksterminacji duchownych był obóz w Dachau. Śmierć poniosło tam 1034 

księży. W sumie w czasie wojny zginęło ponad 3 tys. księży katolickich, co 

stanowiło ponad 20% ogólnego stanu. Do 1953 roku w katowniach SB 

zostało zamordowanych ok. 100 księży. W stanie wojennym do najbardziej 

znanych ofiar ówczesnego systemu, oprócz księdza Jerzego Popiełuszki 

zaliczani są ks. S. Niedzielak, ks. S. Suchowolec, ks. Sylwester Zych, oraz 

kilku innych. Oprócz ks. Jerzego, którego sprawców ujęto, jako powód 

śmierci innych podawano różne przyczyny; wypadek samochodu, nadmierne 

spożycie alkoholu (ponad 1 litr –abstynent ks. Zych), porwanie przez 

nieznanych sprawców i ciężkie pobicie  (o. Honoriusz Kowalczyk).  

                                                            



  


